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FİTNE ÇIKARMAKTAN SAKININ 
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Fitne çıkarmak iyi bir şey değildir. İyi gözükse bile fitne kötü bir şeydir. Bazı şeyler 

vardır ki, haklı olsanız bile bazen onları yapmamak gerekir. Her şeyi illa kendi kafanıza 
göre yapmanız doğru olmaz. Şeyhiniz, mürşidiniz size ne derse, hakiki yol odur. 

Örnek vermek gerekirse, Şeyh Baba Hazretleri hacdayken, Kâbe’deyken oradaki 
imamların arkasında namaz kılmazmış. Çünkü mezhepleri ve itikatları bozuk olduğu, 
doğru olmadığı için. Normalde onların arkasında namaz kılınmaz diye pek çok fetva 
verilmiştir; ancak... Şeyh Baba diyor ki: “Sen orada hakiki imama niyet edeceksin; 
önündeki imam sadece bir suretten ibarettir.” Bunun kıymeti senin niyetine göredir; sen 
oraya Allāh جل جلاله rızası için durmuşsun. Niyet, namazı kılıp Allah’ın جل جلاله emrini yerine 
getirmektir; imamın durumunu araştırmaya senin hakkın yoktur. Eğer araştırmaya 
kalkarsan, herkes birini kabul eder, diğerini etmez ve fitne çıkar. Fitneye mahal vermemek 
gerekir. Haklı olsan bile, buna sebep olmaya gerek yoktur diyor. Babamız Mevlânâ Şeyh 
Nâzım Hazretleri bir defasında böyle yaparken, şeyhi Abdullah Dağıstânî Hazretleri ona, 
“Bir bak bakalım, namazı kim kıldırıyor?” demiş. Maneviyatla imamın önüne baktığında 
görmüş ki, onun da önünde bir imam var ve hakiki imam odur. 

Yani sırf fitne çıkmasın diye Allah, şeyhimize bunu böyle göstermiştir. Herhangi bir 
imamın arkasında durduğunda fitne çıkarma; vakit namaz vaktiyse arkasında namazını kıl. 
Hacdaysan yine aynı şekilde, nerede durursan dur, Allāh جل جلاله rızası için niyet et. "Bu niyet, 
senin amelinden daha hayırlıdır." diyor. Nitekim Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi 
ve sellem, Çünkü, “ ھِلِمَعَ نْمِ رٌیْخَ ءِرْمَلاُ ةَّیِن ”, “Niyyatu l-mar’i khayrun min ʿamalih.” “Bir 
insanın niyeti amelinden daha iyidir.” buyurmaktadır. 

Bu yüzden bazı insanlar görüyoruz; sadece yaşadığımız memlekette değil, dünyanın 
her tarafında böyle insanlar var. "Bunun arkasında namaz kılmam, şununla kılmam, 
cumaya gider veya gitmez" gibi söylemlerle kendi cemaatlerinin kafasını karıştırıyorlar. 
İnsanlarla ters düşüyorlar ve bunun sonucunda fitne çıkıyor. Bu yüzden fitne çıkarmamak 
ve fitneye sebebiyet vermemek lazımdır; niyetin sağlamsa Allāh جل جلاله zaten kabul eder. Onun 
için kendi kafanı karıştırma, başını ağrıtma ve insanları yoldan çıkarma. Allāh جل جلاله muhafaza 
etsin. 
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Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 
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